Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«___» _______ 2021 г.

               г. Ипатово                                   № ____
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) с использованием государственных информационных систем, в том числе порядок размещения в них сведений о муниципальных услугах (функциях)

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 02 июля 2012 г. № 225-п «О государственных информационных системах Ставропольского края, обеспечивающих предоставление (исполнение) в электронной форме государственных и муниципальных услуг (функций) в Ставропольском крае»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) с использованием государственных информационных систем, в том числе порядок размещения в них сведений о муниципальных услугах (функциях).

2.  Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Фоменко Т.А.

5.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                В.Н. Шейкина
__________________________________________________________________

Проект  постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                              Т.А.Фоменко

Визируют:

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края
                                                              Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                                 М.А. Коваленко

Проект постановления подготовлен отделом экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                               Ж.Н. Кудлай

Рассылка:
Дело

2
Отдел экономического развития АИГО

1
Отдел имущественных и земельных отношений АИГО

1
Отдел образования АИГО

1
Комитет по физкультуре и спорту АИГО

1
Отдел культуры и молодежной политики АИГО

1
Отдел правового и кадрового обеспечения АИГО

1
Архивный отдел АИГО

1
Отдел по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий АИГО(на сайт)

1
Отдел кап. строительства, архитектуры и градостроительства АИГО
1
Отдел социального развития и общественной безопасности АИГО
1
Управление труда и социальной защиты АИГО

1
Управление по работе с территориями АИГО

1
Отдел с/х, охраны окружающей среды, гражданской обороны,
ЧС и антитеррора АИГО

1
На сайт (независимая экспертиза)

1
Консультант Плюс

1
Регистр

2
Регистр (Холин С.П.)

1

Библиотека

1
Проект в прокуратуру

1
Утвержден

постановлением администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края
от _______№

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) с использованием государственных информационных систем, в том числе порядок размещения в них сведений о муниципальных услугах (функциях)

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - муниципальный реестр) с использованием государственной информационной системы Ставропольского края «Региональный реестр государственных услуг (функций)» (далее - региональный реестр).

2. Осуществление функций по ведению муниципального реестра осуществляют ответственные должностные лица отделов аппарата, отделов, управлений комитета со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, уполномоченные распоряжением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее соответственно - ответственные лица, администрация округа).

3. Размещение сведений о муниципальных услугах (функциях) в региональном реестре в соответствии с Положением о государственной информационной системе Ставропольского края «Региональный реестр государственных услуг (функций)», утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 02 июля 2012 г. № 225-п (далее - Положение о региональном реестре), осуществляется ответственными лицами путем заполнения электронных форм регионального реестра, структура и порядок заполнения которых определяются методическими рекомендациями о порядке заполнения электронных форм регионального реестра, утверждаемыми органом исполнительной власти Ставропольского края, уполномоченным Правительством Ставропольского края на осуществление функций по ведению регионального реестра, после включения соответствующей муниципальной услуги (функции) в реестр муниципальных услуг (функций) Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 марта 2018 г. № 358 (далее - сведения).

4. Подготовка, актуализация и предоставление сведений, подлежащих размещению в региональном реестре, осуществляется отделами аппарата, отделами (управлениями, комитетом) со статусом юридического администрации округа путем направления их в электронном виде ответственным лицам, осуществляющим функций по ведению регионального реестра.

5. Отделы аппарата, отделы (управления, комитет) со статусом юридического администрации округа предоставляют сведения ответственным лицам, осуществляющим функции по ведению регионального реестра, в течение 5 рабочих дней со дня принятия нормативного правового акта Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждающего административный регламент предоставления муниципальной услуги, предоставляемой администрацией округа или отделами (управлениями, комитетом) со статусом юридического администрации округа и административный регламент по осуществлению муниципального контроля (далее соответственно - нормативный правовой акт, административный регламент предоставления муниципальной услуги, административный регламент по осуществлению муниципального контроля), или нормативного правового акта о внесении изменений в ранее принятый нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги или административный регламент по осуществлению муниципального контроля.

6. Начальники отделов аппарата, отделов (управлений, комитета) со статусом юридического администрации округа, предоставляющие сведения для размещения в региональном реестре, несут ответственность за полноту и достоверность этих сведений, а также за соблюдение порядка и сроков их представления.

7. Размещение сведений в региональном реестре осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня принятия нормативного правового акта Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждающего административный регламент предоставления муниципальной услуги, предоставляемой администрацией округа или отделами (управлениями, комитетом) со статусом юридического администрации округа, и административный регламент по осуществлению муниципального контроля, или нормативного правового акта о внесении изменений в ранее принятый нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги или административный регламент по осуществлению муниципального контроля.

8. Внесение изменений в сведения, содержащиеся в региональном реестре, и исключение сведений из регионального реестра осуществляются в соответствии с настоящим Порядком.

__________________________________________________